1

平成 27 年 4 月 21 日

 各採用御担当者 様

京都ジョブパーク福祉人材コーナー（福祉人材カフェ）

京都ジョブパーク福祉人材コーナー（福祉人材カフェ）による

就職支援事業の出展法人募集（第 1回）について

 陽春の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

  平素は、京都ジョブパーク福祉人材コーナー（福祉人材カフェ）の運営に格別の御協力を賜り厚くお

礼申し上げます。

さて、この度、福祉職場の理解促進や「きょうと福祉人材育成認証制度」認証事業所・宣言事業所の

人材確保を支援するため、「福祉入門セミナー」・「個別事業所説明会」等を実施します。

つきましては、出展等を希望される事業所におかれましては、別紙様式により申込いただきますよう

御案内申し上げます。

なお、申込みに当たっては、必ず法人ごとに取りまとめていただきますようお願い申し上げます。

※ 福祉入門セミナーとは…福祉業界への就職を検討する求職者に対し、現任職員が福祉職の魅力発信を行うセミナー

※ 個別事業所説明会とは…求人を募集している事業所と福祉業界に興味のある求職者とのマッチングの機会を提供す

ることにより、職員を確保する取組

記

１ 開催概要

（1）日 時・会場等  （内容の詳細については、Ｐ.3 を必ず御確認ください。）

■ 福祉入門セミナー

① 平成 27 年 6 月 15 日（月）13：30～15：00

【会場】京都テルサ 【内容】福祉業界の魅力発信

② 平成 27 年 7 月 10 日（金）13：30～15：00

【会場】京都テルサ 【内容】福祉業界の魅力発信

③ 平成 27 年 8 月 7 日（金）13：30～15：00

【会場】京都テルサ 【内容】福祉業界の魅力発信

【対象】福祉業界未経験の求職者に向け、広く福祉業界の魅力を伝えていただける事業所の

職員の出講を想定しております。出講いただく職員様は、福祉学部以外から福祉業界へ就職

した方、福祉業界以外からの転職者を想定しております。

2

■ 個別事業所説明会（福祉の実践セミナーとセットで実施予定）

① 平成 27 年 6 月 25 日（木）15：45～16：50

【会場】京都テルサ 【出展法人枠】１事業所

② 平成 27 年 7 月 24 日（金）15：45～16：50

【会場】京都テルサ 【出展法人枠】１事業所

③ 平成 27 年 8 月 24 日（月）15：45～16：50

【会場】京都テルサ 【出展法人枠】１事業所

【対象】未経験者を正職員として雇用する事業所を想定しております。また、新卒採用につ

いては 8月開催分（上記③）以降となります。

■ 福祉職場見学会

① 平成 27 年 6 月

【内容】施設見学 【出展法人枠】1事業所

② 平成 27 年 8 月

【内容】施設見学 【出展法人枠】1事業所

【対象】公共交通機関の利用により見学可能な事業所を想定しています。

（2）主    催  京都府

（3）参 加 者  一般求職者・学生

２ 出展申込要領

（1）出展法人条件

以下の①～②を満たす法人であること。

①介護保険法（平成 9 年法律第 123 号）又は障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援

するための法律（平成 17年法律第 123 号）に基づくサービスを提供する法人

②京都府内（船井郡以南）に事業所がある、「きょうと福祉人材育成認証制度」の認証法人・

宣言法人

（2）出 展 料  無  料

（3）対象求人（福祉入門セミナーは除く）

①福祉職場における福祉職（介護職、相談員、支援員等）

②原則正職員の求人

3

（4）出展に当たっての依頼事項

①京都ジョブパーク（京都府）への求人提出

②求職者への法人説明資料の作成（パワーポイントの使用可）

  ※詳細については、参加決定後に担当者より個別にお伝えいたします。

（5）申込方法  別紙様式「出展申込書」に必要事項を記載いただき、5 月 8 日（金）

までに、下記事務局あてに、「FAX または E-MAIL」で送信ください。

（6）出展決定  出展の可否については、事務局より 5 月 13 日（水）を目処にお知らせします。

※なお、出展申込多数の場合や参加内容の希望が重複した場合は、「きょうと

福祉人材育成認証制度 認証法人」を優先的に決定させて頂きます。

３ 今後のスケジュール

時 間 事 項

5 月 8日（金） 出展申込書の締め切り

5 月 13 日（水）～ 事務局から出展可否のお知らせ

４ 内容詳細

項  目 内     容

福祉入門セミナー ■福祉業界全般の魅力を伝えるセミナーです。

現任職員によるセミナーを実施し、求職者に福祉の魅力を伝えることで、福祉業

界の理解促進・人材確保を図ります。  ※交通費実費支給

【時間】90 分 （うち、福祉セミナー60 分）

【会場】京都テルサ内会議室

【必要人員】（セミナー）現任職員 1名以上

個別事業所説明会 ■単独の事業所による福祉就職説明会です。

求職者に対して、法人 PRや求人等を説明し、就職に結びつけます。

【時間】65 分（予定） 【会場】京都テルサ内会議室

【必要人員】採用担当者等 1名以上

福祉職場見学会 ■事業所見学で福祉の魅力を求職者・支援者に対して伝えます。

実際に事業所を職場見学した後に、現任職員等と一緒に座談会をすることにより、

法人への就職に結びつけます。

【時間】100 分（予定）（職場見学会 50分・法人説明、現任職員との座談会 50 分）

【会場】出展法人事業所（15名以上着席できる場所を含む）

【必要人員】採用担当者や現任職員等

【参加申込・問い合わせ先】

■ 京都ジョブパーク 福祉人材コーナー（福祉人材カフェ） 担当：大島

〒601-8047 京都府京都市南区東九条下殿田町 70 京都テルサ西館

   Tel：075-682-8915  Fax：075-682-4189  E-Mail：reooshima@pasonacareer.biz